Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fine:(19) 2660-4484 - Ramais 9780/ 9785/ 9766/ 9802/ 9805/ 9782/ 9785/ 9706 / 9792/ 9785

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPfO
DE JAGUARIUNA E A EMPRESA CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA

Procedimento Licitatório n' 485/2023
Concorrência n' 039/2023
Contrato n' 004/2024

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público intimo, com sede na Rua
Alfredo Bueno, n.' 1235, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob
o n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Secretária Municipal de Gabinete, Mana
Emília Peçanha dc Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de identidade RG n'
22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na
Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, nos
moldes do Decreto Municipal n' 3.534/2017, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE e a Empresa CAIO VINIClIJS CECCONI DE AVILA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n' 31.048.813/0001-85, com sede na Coronel Estevain
Franco, n' 880 - Centro, CEP: 13.950-000, no Município de Lindóia, Estado de São Paulo.
representada legalmente neste ato por Caio Vinicius Cecconi Dc Avisa, brasileiro, empresário,
engenheiro civil, portador da Cédula de Identidade RG n' 48.924.972-3 SSP/SP e inscrito no
CPF/MF sob n' 327.269.758-60, residente c domiciliado na Rua Anísio Pcreira da Sirva. n' 380.

Centro, CEP: 13950-000, no Município de Lindóia, Estado de São Paulo, que também subscreve,
doravante dcnoininada simplesmente de CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem
EDITAR o C91111:ale...QQIZ21124, oriundo da CQDÇQrrência n' 039/2023 -- Procedimento
Licítatório n' 485/2023, cujo objeto é a prestação de serviços de refonna da quadra da EMEF
Prof. Joaquim Pires Sobrinho -- Unidade TI, localizada na Avenida Antânio Pinto Cotão. n' 1661.
Rcs. Jogo Amo Nassif. com fomecimcnto de materiais, mão de obra e equipamentos necessários,
ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLAUSI.JLA PRIMEIRA: Fica acrescido ao contrato o valor de R$ 22.951,80 (vinte e dois mil
novecentos c cmqucnta e um reais e oitenta centavos);

CLAUSUI,A SEGUNDA: Fica prorrogado o prazo de execução do objeto por mais 40 (quarenta)
dias contados de 02 de abril de 2024, isto é, até 1 2 de maio de 2024;

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica retif]cada a c]áusu]a 15.] do Contrato para constar vigência
contratual de 06 (seis) meses contados de sua assinatura, isto é, até 23 de julho de 2024.

CLÁUSULA QUARTA: Com o acréscimo acima mencionado o valor global do Contrato passa
a ser de R$ 1 15.899,75 (cento e quinze mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco
centavos ) ;

Parágrafo União: O valor citado
02.09.03.12.361.0014. 1005.4.4.90.51 .00

correra por
Tesouro;

conta da dotação orçamentária n'

permanecem inalteradas para todos os afeitos legais.

Página l de 4

y/
CAIO vINICIUS('E('CONA Assinado dc forma digital porCAIO

D E AVI LA:32726975860 oad.;US CECCOnji = AVirijjjáZó97s8õo «'

e Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fone:(19) 26604484 - Ramais 9780/ 9785/ 9766/ 9802/ 9805/ 9782/ 9785/ 9706/ 9792/ 9785

E por.estaremjustas e colltratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento eln 02 (duas)
vias de igual teor e para o mcslno Him na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,ll de abrilde 2024

MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária Municipal de Gabinete

h
)J

CAIO VINICIUS CECCONl[)E Assinado deforma digital por CAIO VINICIUS

AVI LA:3272697sa6 0 SE:::yblí =1'fi:Íg::;l:l,,
CAIOVINICIUSCECCON]DEAVILA
Caio Vinicius Cccconi de Axila
RG: 48.924.972-3 -- SSP/SP
CPF: 327.269.758-60

Testemunhas

Pretelt:ira do MunIcÍpIo de iaguaíEuna

Página 2 de 4

f
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fine:(19) 2660-4484 - Ramais 9780/ 9785/ 9766 / 9802/ 9805/ 9782/ 9785/ 9706/ 9792/ 9785

Pre eítura do Município de Jaauaríúna

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 485/2023
CONCORRÊNCIAN'039/2023
CONTRATO N' 004/2024 1' Aditamento

OBJETO: Prestação de serviços de refonlla da quadra da EMEF Prof. Joaquim Pares Sobrinho -
Unidade ll, localizada na Avenida Antânio Pinto Catão, n' 1661, Res. João Amo Nassif. cona
fomccimento de materiais, mão de obra e equipatnentos necessários
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados:
1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.
cujo trâmitc processual ocorrerá pelo sistema cletrânico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico. em
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade caju o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-
sc, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, confonne regras do Código de Processo

d) as infonnações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo

cletrõnico do ''Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP", nos tenros previstos no Artigo 2' das
Instruções n'0 1/2020, conforme ''Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

IVll;

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atou do .processo até seujulgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interessa, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, inteQor recursos e o qu# mais couber.

Jaguariúna, ll de abrilde 2024

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

CAIO VINICIUS CECCON l Assinado deforma digital porCAIO

DE AVI LA:32726975860
VINICIUS CECCONI DE AVILA:32726975860
Dados: 2024.04.1 1 1 0:53:02 -03'00'

Página 3 de 4

f
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, 164 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-039
Fine:(19) 2660-4484 - Ramais 9780/ 9785/ 9766/ 9802/ 9805/ 9782/ 9785/ 9706/ 9792/ 9785

www.licitacoes.iaquariuna.sn.aov.br

Pre tei yi.q do Município de Jaauariúna
a

RESPONSÁVEL PELA HQMOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

RESPONSÁVEIS pUE ASSINARAM 0 AJUSTE

PeloCONTjiATANTE:
Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete

PelaCONTRATADA:
Nome: Caio Vinicius Cecconi de Avila

Cargo: Proprietário / Engenheiro Civil
CPF: 327.269.758-60

E-mail: !!y]]ç:çQnstrucoes(@g]] êll:çQip / çêiQêvj:la:eng(@ginail.com
Te[efone: (] 9) 99784-1802

Assinahlra
CAIOVINICIUSCECCONIDE
AVILA:32726975860

Assinado de forma digital por CAIO VINICIUS CECCONI DE
AVILA:32726975860

Dados: 2024.04.1 1 1 0:53:18 -03'00'

ORDENADOllDE DESPESAS DO ÓRGÃO CONTRATANTE
No1ne: Cristina Pinto Calão Bonini Hosikawa

Mana Emilia Peçanha de O. Salva
Secretária de Gabinete

Página 4 de 4